www.e-t-a.de 1
Schutzschalter thermisch-magnetisch 4230-T...
2312
  1
Schaltvermögen
nach IEC/EN 60947-2
(Ics)
AC 7.500 A / DC 10.000 A

						      L	� lose, Anbauteil muss vom Anwender
montiert werden
X4230- S	 0	 1	 A	 L	 Bestellbeispiel
Montageprinzip
Zulassungen
Schaltbilder
11
12 14
Bemerkung:
sobald das Hilfskontaktmodul auf
dem Schutzschalter montiert ist, sind
Anschlüsse 11 und 14 verbunden, wenn
der Schutzschalter in EIN Stellung ist
Anschlüsse 11 und 12 verbunden, wenn der
Schutzschalter in AUS Stellung ist.
81  ± 0.5
45  ± 0.5
85.8  ± 0.5
9
66
  ±
 0
.5
60
.4
  ±
 0
.5
5.
5
 ±
 0
.5
4230-T... X4230-S
Bemessungsströme nach IEC/EN 60947-5-1:
Bemessungsströme nach UL 489:
Lebensdauer 20.000 Schaltspiele
Anzugsdrehmoment 1 Nm max.
Umgebungstemperatur -35 °C bis + 70 °C
Breite 9 mm
Masse ca. 29 g
Technische Daten
Nenn-
spannungen:
AC 240 V AC 415 V DC 24 V  DC 48 V DC 130 V
Nennstrom: 6 A 3 A 6 A 2 A 1 A
Nenn-
spannungen:
AC 12...
240 V
AC 277 V DC 12...
24 V
DC 48 V DC 110...
220 V
Nennstrom: 6 A 3 A 6 A 3 A 1,5 A
Prüfstelle Prüfnorm Typen
TÜV IEC/EN 60947-5-1 mit Schlüsselindex „A“
UL UL 489 mit Schlüsselindex „B“
Fehlermeldeschalter X4230-A für Schutzschalter 4230-T...

						      L	�lose, Anbauteil muss vom Anwender
montiert werden
X4230- A	 0	 1	 A	 L	 Bestellbeispiel
Montageprinzip
Schaltbilder
91
94 92
Bemerkung:
sobald der Fehlermeldeschalter auf dem
Schutzschalter montiert ist sind,
Anschlusse 91 und 92 verbunden wenn der
Schutzschalter in EIN Stellung ist;
Anschlusse 91 und 94 verbunden wenn der
Schutzschalter elektrisch ausgelost hat;
Anschlusse 91 und 92 verbunden wenn der
Schutzschalter manuell ausgelost wurde;
gleichzeitig haben Anschlusse 91 und 94
keinen Kontakt
81  ± 0.5
45  ± 0.5
85.8  ± 0.5
9
66
  ±
 0
.5
60
.4
  ±
 0
.5
5.
5
 ±
 0
.5
4230-T... X4230-A
Montagehinweise
Montage am Schutzschalter nach UL 489
Für die Montage des Fehlermeldeschalters sind folgende Arbeitsschritte
durchzuführen:
- �an beiden Isolationsstücken des Schutzschalters die linkssei-
tigen Abdeckungen der Öffnungen für die Befestigungsnasen des
Fehlermeldeschalters, z.B. mit Schlitzschraubendreher, herauszu-
brechen
- Isolationsstücke nach vorne vom Schutzschalter abziehen
- �Blindstopfen am Schutzschalter entfernen um die linksseitigen Öffnungen
für die Befestigungsnasen des Fehlermeldeschalters freizugeben
- Isolationsstücke wieder auf den Schutzschalter aufstecken
- �linksseitige Klebeabdeckung abziehen und darunterliegende vorge-
prägte Abdeckung vorsichtig ausbrechen und entfernen
Wichtig: der Schutzschalter nach UL 489 darf nur mit aufgerasteten
Isolationsstücken betrieben werden
Technische Daten
Bemessungsströme nach IEC/EN 60947-5-1:
Bemessungsströme nach UL 489:
Lebensdauer 20.000 Schaltspiele
Anzugsdrehmoment 1 Nm max.
Umgebungstemperatur -35 °C bis + 70 °C
Breite 9 mm
Masse ca. 29 g
Nenn-
spannungen:
AC 240 V AC 415 V DC 24 V  DC 48 V DC 130 V
Nennstrom: 6 A 3 A 6 A 2 A 1 A
Nenn-
spannungen:
AC 12...
240 V
AC 277 V DC 12...
24 V
DC 48 V DC 110...
220 V

									         DC 48 V		  ohne	 UL 489
									         DC 125 V		  ---	 UL 489
X4230- F	 A	 1	  A 	 L -	 AC 240 V	   Bestellbeispiel
Abschaltzeit < 10 ms
Lebensdauer 20.000 Schaltspiele
Anzugsdrehmoment 1 Nm max.
Umgebungstemperatur -35 °C bis + 70 °C
Breite 18 mm
Masse ca. 60 g
Technische Daten
Nennspannungen AC AC 415 V AC 277 V AC 240 V AC 120 V
Mindest
Auslösespannung
AC 200 V AC 160 V AC 160 V AC 80 V
Leistungsaufnahme
min. Ansprechleistung
240 W
35 W
240 W
35 W
200 W
35 W
200 W
35 W
Nennstrom des
Hilfskontaktes
3 A 3 A 6 A 6 A
Nennspannungen DC DC 125 V DC 48 V DC 24 V DC 12 V
Mindest
Auslösespannung
DC 80 V DC 24 V DC 16 V DC 8 V
Leistungsaufnahme
min. Ansprechleistung
200 W
30 VA
200 W
30 VA
200 W
30 VA
200 W
30 VA
Nennstrom des
Hilfskontaktes
1,5 A 2 A 6 A 6 A
Prüfstelle Prüfnorm Typen
UL UL 489 Zulassungstyp
„B“ gemäß
Bestellnummernschlüssel
Zulassungen
Montagehinweise
Montage am Schutzschalter nach UL 489
Für die Montage des Arbeitsstromauslösers sind folgende
Arbeitsschritte durchzuführen:
- �an beiden Isolationsstücken des Schutzschalters die linkssei-
tigen Abdeckungen der Öffnungen für die Befestigungsnasen des
Arbeitsstromauslösers, z.B. mit Schlitzschraubendreher, heraus-
zubrechen
- Isolationsstücke nach vorne vom Schutzschalter abziehen
- �Blindstopfen am Schutzschalter entfernen um die linksseitigen
Öffnungen für die Befestigungsnasen des Arbeitsstromauslösers frei-
zugeben
- Isolationsstücke wieder auf den Schutzschalter aufstecken
- �linksseitige Klebeabdeckung abziehen und darunterliegende
vorgeprägte Abdeckung vorsichtig ausbrechen und entfernen
Wichtig: der Schutzschalter nach UL 489 darf nur mit aufgerasteten
Isolationsstücken betrieben werden
Montageprinzip
81  ± 0,5
45  ± 0,5
83  ± 0,5
18 max.
66
  ±